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 شماره 
1711 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
تتلو بازداشت شد 

بنابر ادعای رســانه ها امیرحسین مقصودلو معروف به 
تتلو پریشــب توســط پلیس ترکیه بازداشت شده است. 
با شکایت کنســولگری ایران در استانبول از »امیر تتلو« 
خواننده پاپ ایرانی، پلیس ترکیه شــب گذشته امیر تتلو 
را بازداشت و به بازداشتگاه منتقل کرد. این خواننده متهم 
است که به اعضا و کارکنان کنسولگری ایران در استانبول 

فحاشی کرده است. 
 

سام رجبی آزاد شد
ســام رجبی، فعال محیط  زیست دیروز پس از ۶ سال 
و بعد از پایان دوران محکومیتش از زندان آزاد شد. فعال 
رسانه ای در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »سام رجبی از 
بچه های محیط  زیستی، دیروز بعد از نزدیک به شش سال 
زندان و با پایان دوران محکومیتش آزاد شد.« سام رجبی، 
فعال محیط  زیست همراه با تعداد دیگری از کنشگران این 
حوزه بهمن سال ۱۳۹۶ بازداشت شد و به ۶ سال حبس 

محکوم شده بود.
 
شاهرخ، خواننده پاپ درگذشت

شاهرخ خواننده قدیمی پیش از انقلاب بر اثر بیماری 
سرطان درگذشــت. شــاهرخ در دهم آذرماه ۱۳۳۲ در 
شهر تهران متولد شــد و ترانه »شبا بی تو«، »راه بیفت« 
و »غریبــه« از جمله آثار وی بــود. دیروز ۱۲ آذر ۱۴۰۲، 
شــاهرخ خواننده قدیمی پیش از انقــلاب بر اثر بیماری 
ســرطان درگذشت. وی متولد ۱۳۳۲ بود و دو روز بعد از 
ســالروز تولدش درگذشت. شاهرخ در دهم آذرماه ۱۳۳۲ 

در شهر تهران متولد شد.
 

ضرب و شتم پرستار در یاسوج
یکی از پرستاران بیمارستان جلیل یاسوج، روز شنبه 
مورد حمله همراه یکی از بیماران قرار گرفت و به شــدت 
مصدوم شد. یک منبع کارگری در یاسوج به خبرنگار ایلنا 
گفت: حادثه بامداد صبح روز شنبه )۱۱ آذر ماه( در بخش 
اورژانس بیمارستان شهید جلیلی یاسوج در حالی اتفاق 
افتاد که یک پرســتار با حمله یکی از همراهان بیمار، با 
ضربات چاقو از ناحیه گردن به شــدت مصدوم شد و هم 

اکنون در بخش فوریت های پزشکی بستری است. 
 

تجمع جمعی از کارگران ذوب آهن
جمعی از کارگران ذوب آهن اصفهان برای رســیدگی 
به مشکلات صنفی حقوق و مزایای خود روز شنبه در این 
کارخانه تجمع کردند. آن ها نســبت به عدم طبقه بندی 
نیرو ها و پرداخت نشدن پاداش ها گلایه دارند.  امیرحسین 
پــرورش، مدیر روابط عمومــی ذوب آهن اصفهان اظهار 
داشت: کارگران تجمع کرده اند و مدیرعامل هم با کارگران 
صحبت کرده اســت و درخواســت کارگران نیز پرداخت 

مطالبات و افزایش حقوق است.

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند  مصرف روزانه میلیون ها رول کاغذ در عابربانک ها و دستگاه های کارت خوان

اسناد کاخ سعدآباد چه شد؟ 
موزۀ اسناد و مدارک تاریخی سعدآباد درحالی تخلیه 
و اسناد آن جمع آوری و منتقل شده است، که مدیر این 
مجموعه از انتقال دفتر خود به ساختمان این موزه خبر 
داده و دلیل آن را »احصاء اموال موزه اسناد« اعلام کرده و 
گفته است: »ده ها هزار سند تاریخی در اختیار امین اموالی 

بوده که هیچ کدام را ثبت نکرده است.«
به گزارش ایسنا، موزه اسناد و مدارک پهلوی در 
سعدآباد، از سال ۱۳۹۱ در ساختمان محل استقرار گارد 
جاویدان، در ورودی این مجموعه از سمت زعفرانیه، 
برپا شده بود. این موزه محل نگهداری و نمایش اسناد 
و آلبوم های سلطنتی بود، که بنا بر نظرات ثبت شدۀ 
بازدیدکنندگان، بیشترین اطلاعات درباره خاندان پهلوی 
و اتفاقات و رویدادهای مربوط به آن دوره تاریخی را در 
اختیار قرار می داد. این ساختمان اکنون مدتی است تخلیه 
شده و اسناد آن به بخش دیگری از مجموعه سعدآباد 
انتقال یافته، درحالی که دفتر مدیریت مجموعه سعدآباد 
به این ساختمان منتقل شده است. سیدعلوی آزاد  ـ 
مدیر مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد ـ در یک برنامه 
تلویزیونی ـ درحالی که ماجرای درختان این مجموعه را 
شرح می داد، انتقال دفترش به ساختمان موزه اسناد را 
تایید کرد و درباره آن توضیح داد:  »بنده دفتر کارم را به 
موزه اسناد سعدآباد انتقال دادم و دارم اموال موزه اسناد 
را احصاء می کنم. ضمن احترام به امنای اموال که اکثر به 
اتفاق آن ها دقیق و پاکدست هستند،  اما امین اموالی در 
جایی پیدا می شود که ده ها هزار سند تاریخی در اختیارش 
است، ولی هیچ کدام را ثبت نکرده است. من مسئولم و 
اعتقاد دارم باید در وسط میدان بنشینم و فردا به مردم 
پاسخگو باشم.« او همچنین تایید کرد که »اموال زیادی 

در مجموعه سعدآباد وجود دارد که   ثبت نشده است.«
علوی گفت: »روزی که می آمدم سعدآباد آقای ضرغامی 
 ـ وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ من را 
خواستند و جمله ای گفتند »جان تو و اموال مردم«. این ها 
اموال مردم است و اگر کسی سر و صدا کند، ما ذره ای در 
ماموریت مهمی که به ما محول شده است، تردید نخواهیم 
کرد.« مدیر سعدآباد همچنین یکی از مشکلات بسیار 
جدی سعدآباد را دوربین های مداربسته آن دانست و 
اظهار کرد: »در همین پنج ماه مدیریتم در سعدآباد، 
۱۱۰ دوربین از کار افتاده، Overhaul )بازآماد و تعمیر 
اساسی( شده و ۲۶۰ دوربین جدید هم برای سعدآباد 
خریداری شده است. به مردم قول می دهم تمام نواقص 
سیستم حفاظت الکترونیک سعدآباد در زمان بسیار 
کوتاهی برطرف خواهد شد و مردم نسبت به صحت 

اموالشان اطمینان کامل داشته باشند.«
علوی، مدیر مجموعه سعدآباد اما درباره سرانجام و 
وضعیت اسناد و مدارک تاریخی جابه جاشدۀ سعدآباد و 
همچنین سرنوشت موزه و مخزن آن، توضیح دیگری نداد.

گــزارش

در مراسم یادبود پروانه 
معصومی مطرح شد: 

انتقاد از 
دوقطبی هایی 
که با مرگ 
هنرمندان 
شکل می گیرد

مراسم یادبود پروانه معصومی در مسجد بلال 
سازمان صداوسیما برگزار شد. در این مراسم 
محمدمهدی عسگرپور با انتقاد از دوقطبی هایی 
که در پی مرگ برخی هنرمندان شکل می گیرد، 
تصریح کرد: همه هنرمندان کشور ما یک شکل 
فکر نمی کنند؛ این بدان معنا نیست که بخواهیم 
درباره آخرت شان قضاوت کنیم. ما می توانیم از 

نام نیکی که از هنرمندان باقی می ماند یاد کنیم.
حضور  با  معصومی  پروانه  یادبود  مراسم 
مسئولان فرهنگی، هنرمندان و برنامه سازان، 
همچنین دوستداران این بازیگر در مسجد بلال 

صداوسیما برگزاری شد.
در این مراسم که یکشنبه ـ ۱۲ آذر ماه ـ برگزار 
شد، پیمان جبلی )رئیس سازمان صداوسیما(، 
رئیس  پارلمانی  )معاون  حسینی  سیدمحمد 
جمهور(، محمدمهدی اسماعیلی )وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی(، محسن علی بخشی زاده )معاون 
صدا(، محمود سالاری )معاون هنری وزارت ارشاد(، 
امیر نوری )پیشکسوت رادیو(، علی دهکردی، 
محمدمهدی عسگرپور، ایرج محمدی، مسعود 
ده نمکی، مهدی فرجی، احمد میراعلایی، مهدی 
نقویان )رئیس مرکز سیمافیلم(، منوچهر هادی، 

حبیب ایل بیگی، جواد شمقدری، مهران مهام، و... 
حضور داشتند.

اجرای این مراسم برعهده حسن سلطانی بود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سخنانی ضمن 
تسلیت به منظور درگذشت پروانه معصومی گفت: 
زنده یاد پروانه معصومی از بزرگان هنر بودند و حق 
زیادی بر گردن جامعه هنری و مخاطبان داشتند 
و آثار بی نظیری را خلق کردند. ایشان از بزرگان 
و سرآمدان حوزه سینمای کشور بودند. پروانه 
معصومی در یک مجموعه چنددهه ای با وقار و 
متانت نام بزرگی را ثبت کرد. فقدان  ایشان مایه 

غم و تاثر است.
بر  علاوه  ایشان  داد:  ادامه  اسماعیلی 
نقش آفرینی هنری، شخصیت اجتماعی ممتازی 
داشت که برآمده از هویت خانوادگی و شخصیت 
والای او بود. در اتفاقات مهم کنار مردم بودند و 
به اعتقادات جامعه افتخار می کردند. بدون لکنت 
از ارزش های جامعه حرف می زدند و هیچ ترس و 
نگرانی از نوع واکنش ها نداشتند. با یک آرامش 
و طمأنینه همان صفتی را که در سنت دینی برای 
مردان و زنان بزرگ شنیدیم، در سیرت بانوی 
ارزشمند می توانستیم ببینیم. با رفتن ایشان یکی 

از اسوه های کم نظیر هنر را از دست دادیم. جبران 
این ضایعه آسان نیست. امیدواریم مشی و سلوک 
این بانو را برای همه کسانی که در این مسیر هستند 

و خواهند ماند، معرفی کنیم.
خانه  مدیرعامل  عسگرپور،  محمدمهدی 
هنرمندان در سخنانی با اعتقاد بر این که در یکی 
دو روز اخیر فضایی دوقطبی شکل گرفته است، 
در این زمینه توضیح داد: همه هنرمندان کشور ما 
یک شکل فکر نمی کنند. این به معنای آن نیست 
که بخواهیم درباره آخرت شان قضاوت کنیم. ما 
می توانیم از نام نیکی که از هنرمندان باقی می ماند 

یاد کنیم. 
وی افزود: درخواستم از فضاهای رسمی این 
است که هر موضوعی را به دوقطبی تبدیل نکنند. 
از خانم معصومی به خاطر آثارشان نام نیک به جا 

مانده است.
عسگرپور تصریح کرد: هنرمندان بسیار زیادی 
داریم که شرافتمندانه در طول این سال ها کار 
کرده اند. نادیده گرفتن برخی از حاشیه ها که 
ممکن است پیش بیاید و در این ایام هم بیشتر 
شده است، مراقبت کردن از این خانواده به نظرم به 

عهده همه مسئولان فرهنگی کشور است.

یــاد


